
ABl./S S60
24/03/2023
175369-2023-DE

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175369-2023:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Böblingen: Straßenbauarbeiten
2023/S 060-175369

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Flugfeld
Postanschrift: Konrad-Zuse-Platz 1
Ort: Böblingen
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Postleitzahl: 71034
Land: Deutschland
E-Mail: mail@flugfeld.info 
Telefon:  +49 703181707-0
Fax:  +49 703181707-10
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.flugfeld.info

I.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Stadtwerke Böblingen
Postanschrift: Wolfgang-Brumme-Allee 32
Ort: Böblingen
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Postleitzahl: 71032
Land: Deutschland
E-Mail: hoffmann@stadtwerke-bb.de 
Telefon:  +49 70312192-22
Fax:  +49 70312192-80
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.stadtwerke-boeblingen.de/

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://evo.staatsanzeiger.de/unterlagen/305/zustellweg-auswaehlen
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.evo.staatsanzeiger.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:mail@flugfeld.info
www.flugfeld.info
mailto:hoffmann@stadtwerke-bb.de
https://www.stadtwerke-boeblingen.de/
https://evo.staatsanzeiger.de/unterlagen/305/zustellweg-auswaehlen
https://www.evo.staatsanzeiger.de


ABl./S S60
24/03/2023
175369-2023-DE

2 / 5

Andere: Zweckverband / Stadtwerke

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Ausbau Flugfeld-Allee 2023
Referenznummer der Bekanntmachung: FFA_2023

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45233120 Straßenbauarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Straßenbauarbeiten, Kanalbauarbeiten, Rohrleistungsbau Trinkwasser und Fernwärme, Verkehrssicherung

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 3 580 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Straßenbau, Kanäle, Versorgungsleitungen
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45233120 Straßenbauarbeiten
45231300 Bauarbeiten für Wasser- und Abwasserrohrleitungen
45231111 Heben und Neuverlegen von Rohrleitungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Hauptort der Ausführung:
Böblingen, DE

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 1: Verkehrsanlagen 11.000 m2, Kanalisation 1.500, Fernwärme 800 m, Trinkwasser 450 m, Leerrohre 8.000 
m

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 3 500 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 24/07/2023
Ende: 10/05/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



ABl./S S60
24/03/2023
175369-2023-DE

3 / 5

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Verkehrssicherung
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45233120 Straßenbauarbeiten
45233294 Installation von Straßenverkehrssignalen
45231300 Bauarbeiten für Wasser- und Abwasserrohrleitungen
45231111 Heben und Neuverlegen von Rohrleitungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Hauptort der Ausführung:
Böblingen, DE

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 2: Verkehrssicherung für Arbeiten Los 1 (Verkehrsanlagen 11.000 m2, Kanalisation 1.500,
Fernwärme 800 m, Trinkwasser 450 m, Leerrohre 8.000 m)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 80 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 24/07/2023
Ende: 10/05/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



ABl./S S60
24/03/2023
175369-2023-DE

4 / 5

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Auftragnehmer muss für die erfoderlichen Arbeiten außreichend Leistungsfähig sein

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Auftragnehmer muss für die geforderten Arbeiten ausßreichend Leistungsfähig sein

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 25/04/2023
Ortszeit: 14:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 23/06/2023

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 25/04/2023
Ortszeit: 14:00
Ort:
Böblingen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



ABl./S S60
24/03/2023
175369-2023-DE

5 / 5

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden Württemberg, Regierungspräsidium
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpk.bwl.de 
Telefon:  +49 721926-0
Fax:  +49 721926-6211
Internet-Adresse: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
20/03/2023

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:poststelle@rpk.bwl.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/

